

§ 79/18

Ärende.nr: 2018/00698

## Dispensansökan från krav i Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2018, primärvården

Nämnden för primärvård och folktandvård beslutar

1. Att bifalla förvaltningschefens för primärvården framställan om dispens från nedanstående krav i Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2018.
2. Att kraven på tillgänglighet till bedömning av legitimerad yrkesgrupp inom tre dagar.
3. Att tidboken ska ha en framförhållning på minst 14 dagar för läkarbesök.
4. Att registrering i Nationellt Diabetesregister NDR.
5. Att föreslå landstingsstyrelsen att godkänna dessa undantag med hänsyn tagen till den offentliga primärvårdens sparkrav.

### Reservationer och särskilda uttalanden

Alliansen lämnar förslag, se bilaga 2.

(S, V och MP) yrkar bifall till liggande förslag.

Alliansen reserverar sig till förmån för sitt förslag.

### Sammanfattning

Landstingsstyrelsen beslutade den 5 februari 2018 att primärvården måste vidta åtgärder för att reducera kostnaderna så att underskottet inte överstiger 15 mnkr vid 2018 års slut och att primärvårdens kostnader för inhyrd personal ska reduceras med 18 mnkr under 2018. En handlingsplan och budget är framtagen. Denna kompletteras med en risk- och konsekvensanalys som presenteras vid dagens nämndsmöte. De planerade åtgärderna kommer att få påverkan på vårdcentralernas verksamhet. En risk är att den offentliga primärvårdens vårdcentraler inte kan fullfölja de krav på tillgänglighet som stipuleras i Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2018 och som innebär ett förändrat krav att erbjuda tid för medicinsk bedömning inom tre dagar samt att vårdenhetens tidbok ha en framförhållning på minst 14 dagar för läkarbesök. En annan risk är att registrering i Nationella diabetesregistret inte kommer att uppnå målet i regelboken att 80 procent av vårdenhetens förtecknade patienter med diagnosen diabetes ska inrapporteras. För att klara det ekonomiska målet framställer primärvårdschefen dispens från regelbokens ökade krav på tillgänglighet samt målet för registrering i Nationella diabetesregistret under resterande delen av 2018.

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande

---

### Beslutsunderlag

Missiv: Dispensansökan från krav i Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2018, primärvården Landstinget Blekinge

### Förslag till beslut

Alliansen föreslår ”att avslå ärende 10 med hänvisning till protokollsanteckning från Alliansen i LS 2018-02-05 avseende beslutet om neddragningar. Där framgår det tydligt att föreslagna ekonomiska åtgärder i detalj måste vara förankrade med berörda verksamheter innan beslutet om neddragningar togs 2018-02-05 så att dessa är möjliga att genomföra. Vi var också tydliga med att patientsäkerheten inte får äventyras och att väntetider till vården inte får förlängas ytterligare där det är uppenbart att detta medför uppenbar hälsorisk eller skada för patienter. Detta var förutsättningar för att Alliansen skulle ställa sig bakom beslutet då. Detta beslut går inte i linje med det.

### Beslutsgång

Ordförande Teo Zickbauer (S) ställer bifall mot avslag på liggande förslag och finner liggande förslag bifallet.

Ordförande Teo Zickbauer (S) ställer bifall mot avslag på Alliansens förslag och finner Alliansens förslag avslaget.

### Protokollet ska skickas till

Landstingsstyrelsen  
Förvaltingschefen för primärvården  
Arkivet

---

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande

